
ŠEL?' 'cxmafc'řrke

Středisko amatérské kultury Impuls Hradec Králové,
Divadelní soubor Erben a Město Miletín,

Volné sdružení východočeských divadelníků
za finančního přispění Královéhradeckého kraje

a Ministerstva kultury ČR
v rámci oslav 200. výročí narození Karla Jaromíra Erbena

IX. VÝCHODOČESKÁIPŘEHLÍDKA
VENKQVSKYCH

„

DIVADELNICH SOUBORU

MILETÍN'SKÉ
DIVADELNI JARO
s postupem na národní přehlídku
Krakonošův divadelní podzim
ve Vysokém nad Jizerou

MILETÍN * SOU_SEDSKÝ DÚIVI

13. - 15. KVETNA 2011
KRÁLOVEHRADECKÝ

““ MINISTERSIVU
K u ITU RV



KRAKONOŠÚV DIVADELNÍ PODZIM
42. národní přehlídka

venkovských divadelních souborů
ve Vysokém nad Jizerou

8. - 15. října 2011

Krakonošůvdivadelní podzim
vyhlašuje Svaz českých divadelníchochotníků.
Spoluvyhlašovatelemje město Vysoké nad Jizerou

za finanční podpory Libereckého kraje.
Pořadatelem je Občanské sdružení Větrov ve Vysokém nad Jizerou,

spolupořadateli Divadelní spolek KRAKONOŠ ve Vysokém nad Jizerou,
Městská knihovna ve Vysokém nad Jizerou.

Krakonošůvdivadelní podzim
je koncipován jako národní přehlídka venkovských divadelních

souborů a soutěž probíhající formou regionálních přehlídek nebo výběru.
http:/lwww.eprona.com/kdp/

Lektorský sbor:
Prof. Jan Císař

Prof. František Laurin
Mgr. Alena Exnarová
Mgr. AlexandrGregar
Mgr. Jaromír Vosecký

Lektorský sbor krajské soutěže má právo nominace
jedné inscenace a doporučení neomezeného počtu inscenací

s uvedením pořadí pro program národní přehlídky
Krakonošůvdivadelní podzim.

Rovněž má právo doporučení inscenací s uvedením pořadí
pro program národní přehlídky inscenací her pro děti a mládež

„Popelka Rakovník“.

Odborná porota má rovněž možnost udělit další kolektivní
i individuální ocenění.Ta budou předána na slavnostním setkání

na závěr divadelní sezóny, tzv. „cenění“.



PROGRAM

PÁTEK 13. KvĚTKA 2011
10.00 Divadelní soubor MASKA'Česká Skalice

Petr Vlk Lněnička: STRASIDÝLKO Z HRADU METRWILL
Režie: Miroslav Široký

13.00 rozborový seminář
16.30 Divadelní soubor KORÁLKA Dětenice

E. Schmitt: HOTEL MEZI DVĚMA SVĚTY
Režie: Iveta Vališková

13.00 rozborový seminář
19.30 Divadelní soubor ERBEN Miletín

Jaroslav Koloděj: DĚDEČEK, ANEB MUSÍME TAM VŠICHNI
Režie: Vladimir Kněžourek a Anna Friedrichova

13.00 rozborový seminář

soaoTA 14. KVĚTKA 2011
10.00 Sopotnické ochotnické divadlo Sopotnice

Rudolf Trinner: AGENTURA DRAHOUSEK
Režie: Josef Jan Kopecký

12.30 rozborový seminář
13.00 Výroční schůze o.s. Muzeum českého amatérského divadla
15.00 Divadelní soubor ZDOBNIČANVamberk

Johan Nepomuk Nestroy: LUMPACIVAGABUNDUS
Režie: Oldřich Doležal

] 7.30 rozborový seminář
19.30 Divadelní soubor KOLÁR Police nad Metují

Jean Poiret, Elaine Mayová, Jaroslav Souček: PTAČÍ KLEC
Režie: Jaroslav Souček

22.00 rozborový seminář

NEDĚLE 15. KVĚTKA 2011
10.00 Divadelní soubor FLORIÁNEK Čistá u Horek

Roman Cica Hampl, Markéta Veselá, Vašek Jiřička:
PEKLO NA ZEMI
Režie: Roman Cica Hampl

13.00 rozborový seminář
14.00 Divadelní soubor JIRÁSEK Nový Bydžov

Jiří Brdečka: LIMONÁDOVÝJOE
Režie: Zdena Vaškovová

16.00 rozborový seminář — vyhlášení výsledků, závěr



PÁTEK * 10.00 HODIN

DIVADELNÍ SOUBOR MASKA ČESKÁ SKALICE
Petr Vlk Lněnička
STRAŠIDÝLKO z HRADU METRWILL
Režie: Miroslav Široký

Kostýmy, hudba a texty: Eva Schwarzová * Scéna a rekvizity: Miroslav Vavřena
* Líčení: Lucie Schwarzová * Inspice: Iveta S]azdová, Martina Vodičková
* Technika: rodina Sirokých * Nápověda: Monika Skrdlová, Adéla Koncošová

Hrají:
Strašidýlko Fanfulínek .................................................................. Eva Schwarzová
Sir Volt Ampér Metr .............................................................................. Petr Škrdla
Havran Rarach ............................................................................. Miroslav Vavřena
Hradní hodiny ................................................................................... Lucie Novotná

Pohádkový příběh zavede malé i velké diváky na starý hrad, který obývá stra-
šidlo Fanfulínek. Žije si celkem pokojně až do té doby, kdy na hrad zavítá Skot
Volt. Staneme se svědky toho, jestli dokáží strašidlo a člověk žít spolu a třeba se
i spřátelit. Jde to velmi těžko, protože havran - zloděj - jejich soužití komplikuje.

Celý příběh je velmi jednoduchý & nenáročný i pro nejmenší diváky. Písničky,
které prolínají celou pohádku , zaručí, že se divák nudit nebude.

Divadelní souborMaska z České Skalice
Tradici ochotnického divadla v České Skalici obnovila skupina dvaceti nad-

šenců v lednu 2006 Postupně se jim podařilo nastudovat pohádku Dvě Maryčky
(2006), komedii Modré z nebe (2007), pohádku Nevěsta pro čaroděje (2007), di-
vadelní hru Manželství na zkoušku (2008) a pohádku Ženich pro čertici (2008),
s níž hostovali na Vl. národní přehlídce sokolských ochotnických divadel. Do-
movskou scénou je sokolovna v České Skalici. Od roku 2008 soubor hostuje i na
jiných „prknech“ po okolních městech a vesnicích. Každoročně pořádá navíc maš-
karní ples a dětský karneval.

Již se nám to krátí, ale moc se do Miletína těšíme s pozdravem od všech
ochotníků. Iveta Gazdová

Premiéra: 28. listopadu 2010
Délka představení: 60' bez přestávky

Kontakt: Iveta Gazdová, ivgazdova©seznam.cz, 604 413 815

4



PÁTEK * 16.30 HODIN

DIVADELNÍ SOUBOR KORÁLKA DĚTENICE
Eric-Emmanuel Schmitt ' _HOTEL MEZI DVEMA SVETY
Přeložil: Michal Lázňovský
Režie: Iveta Vališková

Hudba: Luboš Pelc * Technické zázemí: Michaela Melicharová,
Stanislav Jakoubek

Hrají:
Julien Portal ............................................................................................ Lukáš Pelc
Mág Rádžapúr ................................................................................... David Vališka
Prezident Delbec ........................................................................... Radomír Vališka
Marie Martinově ................................................................... Ladislava Prskavcová
Laura .................................................................................................. Jitka Králová
Doktor S. ..................................................................................... Kateřina Daušová
Asistenti .............................................................. Milena Bretová, lva Podzimková

Jedná se o neobvyklý příběh plný nevšedních setkání a zamyšlení, který se
odehrává v tajemném prostředí, kam člověk nepřichází z vlastní vůle.

Divadelní soubor KORÁLKA starší Dětenice
- volně navazuje na práci dětských divadelních souborů v Dětenicích.

(Původní členové odrostli z dětského souboru Korálka mladší). Za cca 7 let své
práce nastudoval 7 představení.

Premiéra: ]. května 2011
Délka představení: 70' bez přestávky

Kontakt: lveta Vališková, sneza.strom©centrum.cz, 605 289 512



PÁTEK * 19.30 HODIN

DIVADELNÍ SOUBOR ERBEN MILETÍN
Jaroslav Koloděj
DĚDEČEK, ANEB musíme TAM
VŠICHNI
Režie: Vladimír Kněžoureka Anna Friedrichová

Kostýmy: kolektiv * Scéna: Vladimír Kněžourek * Hudba: Zdeněk Filounek
* Zvuk a osvětlení: Jan Kněžourek, Aleš Lhota * Text sledují: Jana Sirocká, Dag-
mar Fleglová

Hrají:
Mikuláš Ptáček Dědeček ................................... Vladimír Kněžourek
Samec Josef, jeho zeť ......................................................................... Oldřich Kada
Samcová,jeho dcera ..................................................................... Iveta Zavadilová
Květuš,jejich dcera .............................................................................Nikola Malá
Pracovnice soc.ústavu ................................................................Nina Maiksnarová
Poštovní doručovatelka ......................................................... Růžena Kněžourková
Maruš — důchodkyně ..................................................................... Pavlína Derdová
Angelika-zlodějka .......................................................................... Magda Vimrová
Vrchní ............................................................................................... Josef Hovorka
[. policista .................................................................................. Jana Bartoníčková
2. policista ..................................................................................... Václav Svoboda

Dědeček, aneb musíme tam všichni
je komedie o důchodci Ptáčkovi, který byl pro nepřístojné chování vyloučen na 20 let

z domova důchodců. Problémyjeho nečekaného návratu do malého bytu řeší rodina tím, že
dědu umístí na chalupu. Po dalších veselých příhodách se chce děda podívat nepoznán na
svoji rodinu. V převlečení s přítelkyní za Mikuláše a Anděla vykonají v rodině nenadálou
návštěvu s nadílkou, která nakonec přinese nečekané rozuzlení.

Jaroslav Koloděj se narodil roku 1939 a zemřel v roce 2008. Celý život zasvětil řezbě
loutek. Vyvrcholením tvorby bylo pozvání pořadatelů výstavy do USA. V roce 2000 se
jeho loutky ZúčastnilySvětové výstavy v Hannoveru a Bruselu.

Svůj zájem o ochotnické divadlo, které bylojeho dalším koníčkem, potvrdil autorstvím
několika her. Poslední hra Postel pro anděla měla premiéru v roce 2007 ve Slané u Semil.

Kolodějovy divadelní hry se hrály a hrají nejen na ochotnických, ale i profesionálních
scénách.

Premiéra: 4. prosince 2010
Délka představení: 90' bez přestávky
http://dserben.miletin.cz/, divadlo.miletin©seznamcz



SOBOTA * 10.00 HODIN

SOPOTNICKÉ OCHOTNICKÉ DIVADLO SOPOTNICE
Rudolf Trinner
AGENTURA DRAHOUŠEK
Režie: Josef Jan Kopecký

Hrají:
Eliška Kohoutová ......................................................................... Denisa Faltusová
Emil Kohout .................................................................................. Josef Vondráček
Jaroslav Kohout .................................................................................... Jan Papáček
Gabriela Sladká .............................................................................. Tereza Kiselová
Kateřina Dvořáčková .......................................................................... Mirka Vítová
Kurt Šutrštajn ..................................................................................... Martin Diblík
Barbora Čamrdová ....................................................................... Renata Reslerová
pan Pacička ................................................................................ Josef Jan Kopecký

Hra o fungování jedné sňatkové agentury.
Klasická dvéřová komedie o jedné normální rodině.
Drama o komplikovaných vztazích.
Hra o nás.

Sopotnické ochotnické divadlo vzniklo na jaře 2008 a „navázalo“ tak na čin-
nost divadelního odboru Ochotnicko - čtenářské besedy obce Sopotnice, jenž roku
1962 sehrál poslední představení. Jedná se o spolek složený nejenom ze Sopotni-
čáků, jehož ambicí je dělat radost nejenom divákům, ale také sobě :-) .

Se hrou Agentura Drahoušek vystupuje nyní pravidelně jako hostující soubor
v Divadle Exil v Pardubicích.

Premiéra: 27. září 2010
Délka představení: 120' s přestávkou

Kontakt: Josef Vondráček, houslista©seznam.cz, 605 453 258



SOBOTA * 15.00 HODIN

DIVADELNÍ SOUBOR ZDOBNIČAN VAMBERK
Johan Nepomuk Nestroy
LUMPACIVAGABUNDUS
Režie: Oldřich Doležal

Zvuk: Kamil Rochl * Světla: Otakar Jeníček * Napovídá: Yvona Bůžková, Pavla
Nekvindová * Scéna a kostýmy: Oldřich Doležal

Hrají a zpívají:
Knejp .................................................................................................. Oldřich Plašil
Jehlička ........................................................................................... Karel Uhlíř, j.h.
Klížek .................................................................................................. Milan Bůžek
Hoblinka .......................................................................................... Stanislav Geba
Pepička .......................................................................................... Lucie Vodáková
Kamila ......................................................................................... Renata Vašátková
Laura ........................................................................................... PavlaNekvindová
Hostinský a Štrůdl ......................................................................... Ladislav Písecký
Lumpácivagábudus, Cmíral, prodavač losů a přítel ....................... Oldřich Doležal

Divadelní soubor Zdobničan
je nevelký soubor, který každý rok uvádí dvě premiérová představení, jedno

pro dospělé a druhé pro děti. V loňském roce jsme uspěli s Rozmamým duchem...

Premiéra: 26. prosince 2010
Délka představení: 110' s přestávkou

Kontakt: Milan Bůžek, milan.buzek©rieter.com, 602 479 565



SOBOTA * 19.30 HODIN

DIVADELNÍ SOUBOR KOLÁR POLICE N/METUJÍ
Jean Poiret, Elaine Mayová
PTAčí KLEC
Režie, úprava a divadelní dramatizace Jaroslav Souček

Scéna: Ivan Krejčí * Realizace scény: Slávek Homych, Václav Vídeň * Choreografie: J iři-

na Poznarová * Kostýmy: Zuzana Štěpánková * Hudba: disco 80. a 90. let * Zvuk: Miloš
Rehák * Světla: Michal Entler * Líčení: Lída Hornychová * Nápověda: Jindřiška Bezděko-
vá
Hrají:
Armand Goldman ...................................................................................... Filip Kovařík
Albert.................... Jiří Škop
Agador ........... Jiří TmovskýVal ............................................................................................................. Milan Hejnyš
Senátor Keeley ................................................................................................... Jan Antl
Louise .................................................................................................. lvana Richterová
Barbara ............................................................................................ Lenka Vobomíková
Cyril/ reportér ..... .................... lvo Hambálek
Celsius/ fotograf............................Václav Vídeň
Katherine ............................................................................................... Květa Videňová

Slovo režiséra:
Na začátku byla divadelní hra francouzského scénáristy, herce a režiséra Jeana Poire-

ta ,.Klec bláznů". Napsal ji v roce 1973 a byl to velký sukces. Tak velký, že podle této di-
vadelní předlohy vznikl nejen stejnojmenný muzikál, ale v roce 1978 i film režiséra Edou-
arda Molinara s Michelem Serraultem & Ugo Tognazzim v hlavních rolích. [ tato filmová
adaptace zaznamenala velký ohlas korunovaný ziskem Césara, Zlatého glóbu a nominací
na Oscara. Není tedy divu, že se zfilmování chopili i hollywoodští filmaři, kteří v něm „za-
větřili“ velký komediální potenciál. Ostřílený americký režisér Mike Nichols v roce 1996
natočil americkou verzi Klece bláznů —— „Ptačí klec“. Jako je téma dvojí morálky, pokrytec-
tví (není vlastně mnohem morálnější postava homosexuála Armanda než vážený senátor
Keeley?), ale i negativní úloha politiky a médií v dnešním světě. Ve světě, kdy média se
snaží za každou cenu servírovat lidem senzaci a privátní osudy jejich aktérů jsou jim lhos-
tejné. (Ostatně jak sám senátor Keeley říká v závěru hry ve své vzácné reflexi: ,.Lidé v této
zemi se nestarají o detaily. Věří jen titulkům!'“) Ale přitom je především a hlavně o dobře
vystavěných komických situacích, o legraci, nadsázce a osvobozujicim smíchu.

Vzal jsem tedy předlohu zmiňovaného filmu a pokusil se ji převést na divadlo. Ve své
neskromnosti doufám, že se nám to aspoň trochu povedlo & moc si přeju:

Dobře se bavte!

Premiéra: 30. října 2010
Délka představenícca 100' bez přestávky
Kontakt: Ivana Richterová., 603 943 138



NEDĚLE * 10.00 HODIN

DIVADELNÍ SOUBOR FLORIÁNEK ČISTÁ U HOREK
Scénář: Roman Cica Hampl, Markéta Veselá a Václav Jiřička
PEKLO NA ZEMI
Režie: Roman Cica Hampl

Hudba a texty písní: Markéta Veselá * Šéf technické realizace: Václav Jiřička * Malo-
vání kulis: Marcela Novotná a Růžena Heková

V hlavních rolích: Radim Farský a Jan Prokeš

Autorská činoherní pohádka s prvky komedie, která rozesměje děti i dospělé. [ ve
špinavém PEKLE se může zrodit láska, a tak i Lucifer má velké starosti, jako každý
starostlivý otec. Zvlášť když sejeho paličati synové zamilují do princezen na obráz-
ku. Hlas jejich srdce a také touha najít svého ztraceného bratra je táhne do světa. Ale
život na ZEMI není jednoduchý a nic není zadarmo. Diváci se mohou spolu s odváž-
nými čerty vydat do světa dobrodružství a nečekaných setkání s pohádkovými posta-
vami, které mají své touhy, trápení a také příběhy plné dojetí i komických situací.

0 souboru
Náš ochotnický divadelní soubor FLORIÁNEK vznikl v roce 2007, kdy jsme

představili naši autorskou pohádku Kouzelné buchty a láska, co hory přenáší. Při na-
cvičování tohoto představení se stmelil kolektiv lidí, kteří byli ochotni nejen hrát diva-
dlo, ale také pomáhat s vytvářením kulis a kostýmů. Po třech odehraných představe-
ních díky ohlasu diváků vzrůstalo naše nadšení hrát toto představení dál. Bohužel, na
čas nám vzala sílu tragická událost, při které zahynul náš nadaný kamarád, který
v pohádce exceloval. Po roce se v nás znovu probudila touha nacvičit další představe-
ní. A ve fantazii třech kamarádů se zrodil námět na další pohádku — PEKLO NA ZE-
Ml. Autoři scénáře už při jeho psaní měli téměř jasno v hereckém obsazení. Na ko-
nečné podobě scénáře má zásluhu celý náš soubor. Na představení se podílí kolem
pětačtyřiceti lidí, z tohoje 35 herců. Pomoc nabídli i další obyvatelé Čisté i ze soused-
ních obcí.

Miletínské divadelní jaro je naše první účast na přehlídce. Bude to pro nás velká
Zkušenost a vlastně poprvé budeme hodnoceni očima odborníků. Velké nadšení střída-
jí mímé obavy. Věříme, že i přes některé nedostatky se bude naše představení líbit
dospělým i dětem.
Markéta Veselá

Premiéra: 21. června 2009
Délka představení: 100' bez přestávky
Kontakt: Markéta Veselá, vesela.kralova©seznam.cz

10



NEDĚLE * 14.00 HODIN

DIVADELNÍ SOUBOR JIRÁSEK NOVÝ BYDŽOV
Jiří Brdečka
LIMONÁDOVÝ JOE
Režie: ZdenaVaškovová

Zvuk: Luboš Haltuf * Světla: Jozef Klembara a Matěj Kebort * Scéna: kolektiv DS Jirá-
sek * Kostýmy: Fundus Barrandov, Marie Bičišťová & Jana Tučková * Účesy: Eva Stokla-
sová a Božena Hrušková * Inspice: Zdena Žáková * Nápověda: Dana Hrušková a Jana Ja-
noušková

Hrají:
Limonádový Joe .................................................................................................... Petr Kruliš
Tornádo Lou .................... Eva Staňková
Winnifred .................................................................................................... Pavlína Stmková
Goodman, její otec ................................................................................................ Jiří Hruška
Horác alias Hogo Fogo............. Jiří Vacek
Grimpo ................................................................................................................Martin Flégr
Doug Badman ........................................................................................... Vladimír Všetečka
Otec Kolalok................ Vladimír Hrubý
Kojot Kid ......................... Jiří Frýda
Banjo Kid............. Petr Pospíšil
Barman................ Václav Bičiště
Pistolník ................. Miroslav Štěpán
Šerif ................................................................................................................. Josef Zmítko
Muzikanti .......... Radko Šeps, Jan Filip, Václav Tláskal. Otmar Petyniak, Monika Krejčová
Děvčata (dámy) Marie Drábková, Kateřina Dušková, Danuše Holá. Marie Novotná, Eva
Stoklasová Světlana Vacková.

Rány, šoky, kuří oka, vše vyléčí Kolaloka!
Kdo by neznal Limonádového Joa, hrdinného zastánce práva, spravedlnosti a velkého

propagátora limonády! Jedna z nejslavnějších a nejoblíbenějších českých komedií, kde
správní muži pijí pouze Kolalokovu lihuprostou limonádu a zákon má podobu pistolníka,
vybaveného přesnou muškou, zářivým úsměvem a lahodným tenorem.

Autorem předlohy je Jiří Brdečka — český novinář, publicista, spisovatel, scenárista,
výtvarník, kreslíř. ilustrátor a filmový režisér hraných i animovaných filmů. Spolupracoval
s Jiřím kaou, Janem Werichem a zejména pak s Oldřichem Lipským. Z jejich tvůrčí díl-
ný vycházejí kultivované parodie jako LIMONÁDOVÝ JOE, ADÉLA JEŠTĚ NEVEČE-
ŘELA, nebo TAJEMNÝ HRAD V KARPATECH.

Premiéra: 26. listopadu 2010
Délka představení: 85' s přestávkou
Kontakt: Petr Krulíš, info©jiraskovodivadlocz, tel. 606 241 740

11



V letošním roce oslavíme 200 let
od narození Karla Jaromíra Erbena

Slavnostní večer bude uspořádán
5. listopadu 2011

25. února 2011 byla vydána
Divadelním souborem Erben publikace:

Karel Jaromír Erben 1811 - 1870
Miletín 1124 - 2010

Slavnostní křest publikace
bude při Slavnostním večeru 5. listopadu 2011

vad/iam
ČEŽĚÉHOAMATÉRS HO DIVADLA
„Múz. \

Navštivte muzeum amatérského divadla
v miletínském zámku. Objednávka na mobil:

737 308 469

Naši sponzoři:
Město Miletín * Erben s.r.o. * S.A.M. Miletín s.r.o.
Fotografie zajišťuje Martin Hlaváček - fotograf


